2025 年９月 10 日

各  位

会 社 名 Ａ Ｎ Ｙ Ｃ Ｏ Ｌ Ｏ Ｒ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 Ｃ Ｅ Ｏ 田 角  陸

（コード番号：5032  東証プライム）

問 合 わ せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 釣 井  慎 也

TEL. 03-4335-4850

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年９月 10 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、

2025 年６月 11 日の 2025 年４月期通期決算発表時に開示した 2026 年４月期（2025 年５月１日～2026 年

４月 30 日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正（2025 年５月１日～2026 年４月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

49,000

～51,000

百万円

19,000

～20,000

百万円

19,000

～20,000

百万円

13,182

～13,876

円 銭

215.86

～227.22

今回修正予想（Ｂ）
50,000

～52,000

20,500

～21,500

20,500

～21,500

14,223

～14,917

232.80

～244.16

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,000～1,000 1,500～1,500 1,500～1,500 1,041～1,041 ―

増 減 率（ ％ ） 2.0～2.0 7.9～7.5 7.9～7.5 7.9～7.5 ―

（参考）前期実績

（2025 年４月期）
42,876 16,279 16,214 11,510 188.57

２．修正の理由

第１四半期において、VTuber ユニットの周年施策、季節性の大型施策などで、グッズ企画、プロモー

ションなどが盛り上がりの最大化に寄与するとともに、ライブ関連グッズでは事前・事後の販売を戦略

的に実施したことなどを背景に、コマース売上高は当初計画を上回って進捗しております。また、「に

じさんじ WORLD TOUR 2025 」の各公演を中心に、第１四半期までに実施した各イベントも想定を大き

く上回る反響であったことから、イベント売上高においても当初計画を上回る着地となりました。コス

ト面においても直接原価の改善が奏功するとともに、その他原価・販管費についても計画通りの推移と

なり、利益面でも想定を上回る進捗となっております。

引き続き売上高の伸長が見込まれること、利益面におきましても堅調に推移することが見込まれるこ

とを勘案すると、通期の売上高、営業利益、経常利益、当期純利益、１株当たり当期純利益が 2025 年

６月 11 日の公表数値を上回る見込みとなりましたので、通期の業績予想を上方修正することといたし

ました。なお、2026 年４月期中を通じた「にじさんじ」全体の盛り上がり、デビュー数年程度の比較的

活動年数の浅い VTuber の成長度合い、新規デビューの動向などを考慮し、一定のレンジでの業績予想

としております。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後様々

な要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

以 上